Дело № 2-958-2301/2025
УИД 86MS0023-01-2025-001960-89

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

29 сентября 2025 года
                                                                       п.г.т. Излучинск

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клипова Л.М. (628634, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нижневартовский район, п.г.т. Излучинск, ул. Набережная, д. 13),

при секретаре Рыбаковой Д.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Бустер.ру» к Кобелевой (Папиранской) Валерии Андреевне о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований общество с ограниченной ответственностью МФК «Джой Мани»,
руководствуясь ст. ст. 94, 98, 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
  РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Бустер.ру» к Кобелевой (Папиранской) Валерии Андреевне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Кобелевой (Папиранской) Валерии Андреевны (*** года рождения, уроженки ***, паспорт: серия ***, выдан ***) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная Коллекторская Организация «Бустер.ру» (ИНН 5406805083, ОГРН 1205400014467) задолженность по договору займа № 3039023 от 09 февраля 2024 года за период с 10 февраля 2024 года по 25 апреля 2025 года в размере 49 364 рубля, из которых: сумма основного долга - 21 500 рублей, проценты -27 864 рубля, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, всего сумму в размере 53 364 (пятьдесят три тысячи триста шестьдесят четыре) рубля.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу.

Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца, через мирового судью судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья                                                                                                                       Л.М. Клипова